关于开展2020年师范类
本科生“学业荣誉称号”评定工作的通知
各有关学院：
为表彰先进，树立榜样，激励学生追求卓越、刻苦学习、奋发向上，促进其德智体美劳全面发展，根据《华南师范大学本科学生学业荣誉称号评定办法》（华师〔2019〕 47号，以下简称《办法》），学校决定开展2020年本科师范生学业荣誉称号评定工作，现将有关事项通知如下。
一、评选办法
学院参照《办法》第五条、第六条所列条件，分年级和专业对上一学年（毕业生为最后一个学年）的学业成绩进行统计排名，得出校长荣誉年度学生名单与院长荣誉年度学生名单，并由学院对拟上报校长荣誉年度学生名单和拟获院长荣誉年度学生名单于10月28日前完成内部公示，公示期为3天。
二、奖励办法
（一）通过“校长荣誉年度学生名单”公示的学生，由学校发文予以表彰，并获得由校长签名、学校盖章的荣誉贺信。
（二）通过“院长荣誉年度学生名单”公示的学生获得由院长签名、学院盖章的荣誉贺信。
三、重要说明
（1） 春季学期评定工作对象为当年师范类本科毕业生，秋季学期评定工作对象为大二、大三、大四师范类本科生。
（2） 当学年学生所在的主修专业的正式课程无不及格及重修记录。正式课程包含必修、选修、限选、任选、公选。
（3） 学院依据新教务系统所录成绩，开展评选工作。统计截止时间由学院根据本学院成绩录入情况确定，最晚截止时间为10月20日，统计方法见附件5，如对成绩统计方法有疑问可通过教务在线QQ群或者电话咨询教务科黄丹霞、王鹏辉。
（4） 师范专业总人数不包括休学、参加国内外交换学习一学期以上的学生。
（5） 平均学分绩点精确到十分位(小数点后保留1位)，
排名前2%的学生绩点相同，可并列进入校长荣誉名单，所占指标应从院长荣誉名单指标中扣除。排名2%-10%的学生绩点相同，可并列进入院长荣誉名单。
（6） 院长荣誉年度学生贺信由学校统一制作，由院长签字、学院盖章后颁发给学生。
（7） 获荣誉年度学生人数计算方法见《附件4 荣誉名单计算对照表》。
（8） 因成绩不合格留级学生，不得参加学业荣誉称号的评选。
（9） 转专业前为非师范生，这次不参评。
（10） 转专业学生放到原专业排名占原专业指标。所有学生的绩点将于10月21日作为附件更新本通知中，请到时及时下载。
（11） 如荣誉贺信丢失，须提交学生名单并在序号列标注贺信发放时间。
    四、材料提交
       请各有关学院10月29日前提交《附件2校长荣誉年度学生名单汇总表》和《附件3院长荣誉年度学生名单汇总表》电子版和盖章扫描版，提交链接为https://workspace.jianguoyun.com/inbox/collect/4e0192dd33bc469cb0cb3a23d117ae15/submit。
[image: image1.png]

提交二维码
联系人： 郭连华   办公电话：85211335
邮件：scnujsjyk@163.com。
成绩查询咨询:黄丹霞   办公电话85212116
                王鹏辉   办公电话39310019
附件：1. 关于印发《华南师范大学本科学生
学业荣誉称号评定办法（试行）》的通知
2.校长荣誉年度学生名单汇总表
3.院长荣誉年度学生名单汇总表
4.荣誉名单计算对照表
5.绩点统计方法
华南师范大学教务处
2020年10月10日